
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1925 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 008/2023 .................................... 2 

DECRETO N° 080/2023 ......................................................................................................... 3 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................................................................................... 4 

PORTARIA Nº 029/2023 ........................................................................................................ 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1925 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 008/2023 

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 008/2023 

Identificação 

D a t a  En cerram en to  

 
17/04/2023 

Ob j e to :  ENFERMEIRO TEMP. (PSS) 

C on t rat ada :  MARIA SAUDE CAPARROZ VASCONCELOS 

C on t rat an t e :  AUTARQUIA MUN. DE SAUDE DE CAMBIRA 

 

Termos 

Por este instrumento, as partes acima identificadas resolvem registrar o encerramento do contrato em epígrafe 

e ressaltar o que segue: 

O PRESENTE CONTRATO ESTA SENDO ENCERRADO POR SOLICITAÇÃO DO 

CONTRATANTE. 

As partes concedem-se mutuamente plena, geral, irrestrita e irrevogável quitação de todas as obrigações 

diretas e indiretas decorrentes deste contrato, não restando mais nada a reclamar de parte a parte. 

E assim tendo lido e concordado com todos os seus termos, firmam as partes o presente instrumento, em duas 

vias iguais, para que surta seus efeitos jurídicos. 

Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Termo em vigor na data de sua publicação. 

 

De Acordo 

 

 

 

C O NT RATA NT E  C O NT RATA DO  

Autoridade da Área 

Adminis trat iva  
R ep res en ta nt e  L ega l  

 

 

________________________________ 

E ME RSO N  TOLED O  P IRE S  

P re f e i t o  Mun i c ip a l  

 

 

 

_________________________________ 

MARIA SAUDE CAPARROZ 

VASCONCELOS 

Contratado 

  

 

Cambira-PR, 17 de abril de 2023. 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1925 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

DECRETO N° 080/2023 
 

DECRETO N° 080/2023 

DATA: 20/04/2023 

  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL 263/82 (ESTATUDO 

DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS), 

  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º- INTERROMPER, as Férias Prêmio da Sra. ALINE PAMELA 

ORTEGA GALMACCI, portadora do RG nº 11.XXX.161-X, ocupante do efetivo de 

PROFESSORA, a partir do dia 19/04/2023, restando 18 (dezoito) dias do período 

de concessão do Decreto 016/2023 de 31/01/2023. 

 

Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos vinte dias do mês 

de abril do ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1925 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PORTARIA Nº 029/2023 

 

PORTARIA Nº 029/2023 

DATA: 20/04/2023 

A DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇAO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SRA. ELIANA SAPATINE 

NAVARRO DE OLIVEIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O 

DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL N° 1041/2008 DE 24.03.2008, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - ATRIBUIR a Senhora MARIA CIDINEA CAVALCANTE DE 

OLIVEIRA, Professora de Educação Infantil, AULAS EXTRAORDINÁRIAS de acordo com o Artigo 

17 § 1º e Artigo 48 e 49 da Lei 1041/2008 de 24.03.2008, por 15 dias a partir de 17/04/2023. 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente 

Portaria em vigor na data de sua publicação. 

 

    Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos vinte dias do mês 

de abril do ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

Eliana Sapatine Navarro de Oliveira  

Diretora Presidente da Autarquia Municipal de Educação   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2023-04-24T16:21:09-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




